D **A**mutata est. nō iudicij varietate. sed eoz mutacione qui sueris p
priam meruerit liberari. **E**ieremie. et huius verba ieronimi super dñe
Asserit. dñs loquens. **I**lem. **A**lioquin. i. nisi prestaret in
dulgentiam agenti bona. cur infert mala agenti mala et h sequitur.
equum est enim sicut male agentibus infert mala. sic bene agentibus p
cat. et offerat bona. **T**reuerentia id ē de equitate reuerendam
vel ad hū ut omnes
eum eque reuera
mur tantum.

Vicijs. s. di.

lxxvi. odio.

F Quā obrez.

illud tāgit qd naz

buchodonosor in

sonno vībit ar

borem in medio

terre pertingente

vsg ad celum. et

sub ea habitabat

animalia bestie.

et in ramis volu

creas. et ex ea ve

seebatur omnis ca

ro. et ecce vigil fa

etus spūs de celo

descēdit et ait. suc

condite arborez et

peidite et ramos

et fructus eius et

fugient ex ea be

sie et volucres.

sed germen eius

i terrā finit.

et cū feris sit ps eius et

ab humano con

mutetur cor eius

et septem tempo

ra mittentur sup

eam. qd somnium

daniel interpreta

tus ē. et ait. tu rex

es. et arbor ea. q

inuauisti. et pote

stas tua in termi

nis terre. et audi

uisti pugile altis

simi sententiā fu

per te. et ab homi

nibus te eiciunt et

cum feris erit ha

bitatio tua. feniz

ut los cōmetes.

septem tempora

id est septez anni

mutabuntur sup

te. et relinquetur

tibi semē vel ger

men radicis. qui a

regnū tuū resiliu

etur tibi. qd brē

audi cōfiliū meū.

peccata tua ele

mosinis redime

forsan ignoscat ti

bi deus post ans

num autem deam

bulabat rex in aula sua. et superbe loquebatur dicens. nonne hū est bas
ilon quamego edificau in robore regni et in glā decoris mei. at huc
erat sermo in ore eius. et ecce vox de celo dices. tibi dicitur nabuchodo
nosor. regnum tuum transit a te. et cum feris habitabis septem tem
poribus. donec scias qd dominetur altissimus viuēris regnis homi
num. et statim ex hominibus abiectus est. et ut los fenum comedit. et
tore celi caput eius infectum est. donec capilli eius in similitudinem az
quilarum crescerent. et vngues eius quasi vngues aiuum.

S Vsg ad mensez duodecimū. vsg ad aiuum peccata elemosinis rede
mit. post superbiuit. **F**orsitan. verba danielis. **D**ubitet. id ē
apponat sedm formam dubietatis. vel dic vt. s. in prin.

Audacter. s. viii. q. i. si ergo. s. xxxij. q. vi. si pau us. hū aduerbiuz

de terminat verbū vel participiū. ar. ad hū. xcij. di. diaconi.

Joe. o tu auditor. **M**iscentē. s. di. xlvi. disciplinam.

Chusaraton. qd humiliatio eo z interpretatur in libro iudicij. hic
est diabolus cui humiliante et affligente traditur anima. qui xp̄i his
militate st̄pta in superbia se extollit. et iste chusaraton fuit rex fiz
rie et mesopotamia cui seruauit israel nouem annis eo qd p̄uariatus
est in p̄ceptis dñi seruientio icolis. mortuo iōsue quem literauit otto
mel frater caleph in quo erat sp̄us dñi. postq; pp̄lus clamauit ad to
minū tradito chu
saraton in mas
nus otomelis.

in pugna qd pu
gnauit otra eum
vt legit in libro
iudicij. n. et. iii.

Tanto. scz
saltē et si non pl.

Michilom⁹.

j. di. iii. p̄ductio

oē. h̄ ibi d̄ pecca

to p̄mi parentis

tm. vel d̄ pena in

teriori. j. di. iii.

judas. ad fi. v. i.

P Clamaue

runt. s. e. di. s. ex

hijs. v. quātū qd.

S Suscitauit sal

uatorē. otomelē

.s. filiū caleph fra

trē seleph mino

rem. cui caleph a

raz filiā suā tete

rat i vxore. p eo

qd ei cepat citatē

canatharbe. i. ciui

titatē hāz. hic er

go otomel qua

si saluator filiis iz

rael est missus.

dū sup eos ē dux

stitutus a comi

no. interpretā ē aut

otomel tps mi

chi dei. h̄ ē aliq

milicie celestis ar

changulus. qui si

bi tps a deo dī

penitū accipies.

mītū in adiuto

riū eo z qd hēdita

te capiū salutis.

Celestia

maculaz. he

relis vel mortalis

pc̄i. s. di. xxii. c.

q̄uis. s. px. cā. q.

iii. recurrat.

R rugā. s. sc̄is

matis v̄l. venialis

pc̄i. ecclā. s.

Dez. xxiiij. q.

iii. Fōte d̄. h̄ aut

vita d̄. So. ecclā

q̄ng. lāge sumi.

ut granū et paleā

oplectatur. ut in

strarijs. s. xxxij. q. iii. recurrat vel dic aliud est esse de ecclā quo d̄ hic
negatur de malis. aliud esse in ecclā qd in strarijs ocedit. v̄l. distig
ue. nam fūt quidam in ecclā noīe et re. vt boni catholicī. vt hic. qui
dam nec noīe nec re. vt pc̄i. s. xxiiij. q. iii. si q̄s a catholicō. qdaz noīe
tm. vt in strarijs. quidā re tm. ut h̄. de. o. di. iii. non dubito vnde pro

S p̄pheta. in pc̄is dimisi nīrem vīam. vt h̄. xxv. q. i. s. vlti.
Op̄ tribō. v̄ba h̄ fūt amos ap̄lē cōmītās azabeli regi dama
sci. q̄ dīcez tribō grauiter affixerat. q. di. si azabel semel vel bis tmō
pp̄lin meum eset p̄secutus. forsitan peerē illi. h̄ quia dīu expectauit ad
p̄maz. vt dūsus recipet sanitatē et ecclē ipē abusus patiētia mea. t̄cio
et quarto afflitit cogit mutare sniam vt plagis corrīgā telinquētēs.

Cōuertā. nō expectabo eū vt ouertat. h̄ plagis corripīa eum. vel

lege interrogatiue. nō ouertā eum. i. nonne ouertā eū ab insānia sua.

flagellāto ipm. **J**ux. v̄ba iero. **T**ropologīa. i. mortalitatē.

de hoc quere. s. d. xxvij. vino. tribus prioribus peccat. si penitentia co-
munitate. quasi diceret qui in- uertit dominum ad eum vultu clementie
fue. si vero non penitet auertit ab eo vultu clementie sue.

Secunda tabula. naufragium pccatorum huius mundi. quia nauigamus tententes ad patriam. et incurrimus naufragium ex peccato primi hominis. quo sumus morti addicti. Prima tabula est baptismus ubi purgatur uetus homo et induxitur nouus.

xxvi. d. c. tenebre.

Secunda tabula est penitentia quod post baptismum lapsi per pccatum refugimus sed non per baptismum. b. ad litteram. prima tabula est nauis. secunda tabula est seapha in qua in naufragio pccatum euaditur.

De forsan. fe-
liuitatibus. s.
scenopoegia in qua
iudei singulis annis habitabant sub umbraculis in memoriam. xl. annis. quibus in deserto fuerunt in tabernacula quasi diceret ad litteram. sic olim vos de egypto liberauit et habitauistis in tabernaculis sic et nunc es-
ducatur de eminente captiuitate pccatum si ad me reuer-
ti volueritis.

Cad facit baptisma. non tamquam quod deinceps. ut q. d. s. d. iiiij. fine. non semper ista duo quod/uis interdum generale ponatur. excepta intelliguntur. ex d. Ieron. non est nobis. Itē h. facit penitentia quod baptismus quo ad vitam eternam. non quo ad hoc ut per te possit quod iustus suo dispensationem acta pccata. ut q. d. vi. c. i. i. f. ex d. v. et v. re-
c. i. m. f.

Redixerat. Ieremias. in epistola quā dixerat iudeis ad transmigrationem babylonis. dices cum impleri ceperint septuaginta anni visitabo et res-
ducatur vos ad locum istum. ces. s. xxix. q. iiiij. obtineri.

Precepit quod ab oratione non est cessandum. quia si teus videres homines negligentes mutare quod prius promiserat. nebit spiritus meus in homines. Legimus. ubi dicitur quod non promisit ne in eternum. quia caro est fragilis. erit quis dies eius. cxx. anni. quasi diceret spiritus meus id est indigatio mea et in mea non remanebit in homine in eternum. i. non erit eterna. quia non reseruabo hominem eternis cruciatiōnibus. sed ipsum h. puniam temporaliter scilicet diluvio. dicit ppter illos qui in diluvio saluati sunt et ouerbi ad teum.

Ante quod nūquid eiias. ar. quod sic. ff. de re. iudici. quod iussit. idem etiam

dices in sententia lata sub abicione ex te sen ex. a. nobis

Postea. ar. quod si teneris michi librum scribere ad certum terminum et tantum iam te tempore est elapsum quod in residuo scribere non possis. statim possū agere qd te. ar. s. n. q. vi. appellatore. ff. s. v. ob. h. iure ar. g. si quis caecu. si eu. s. i. ff. de v. ob. nulla stipulatio. ppe princi. o. ff. e. si fula. ubi solvit h. strarietas. **C**ominat. penā scilicet diluvii.

Abicci. quam tum ad prestitiā

Edicēma.

Pccā. i. pccā debitas pccatis. nota in 15 capitulo pccā dici penas pccatorum que elemosinis redimuntur et relaxantur. v. elemosina redimunt pccā. i. ostendit esse dimissa. vel legitur d misericordia v. elemosina virtute que est spiritualis medicina anime.

Redime. s. xli. d. non cogantur ar. s. d. l. xxij presbiter.

Venūdatus. s. x. v. q. i. non est elemosina s. e. d. s. alij. c. miro.

Edicamentū. i. elemosina ipa.

Efficit. ubi te est oportunitas alia faciendi.

Date elemosinā ordinate. s. a. vobis ipis incipientes ut eam vobis primum exhibeatis.

q. d. i. j. qui vult.

Munda. i. munera et sine pccā possebitis alia.

Eus. Ca. te

Dmissio. suā omib. ppmisit.

et relaxandi licentia sacerdotib. suis

sine vlla exceptione cōcessit. Sed qd

culpam exaggerauit. exaggeret pe-
nitentiam. Maiora enim criminis ma-

iorib. abluuntur fletib.

Item.

Leat pte mater ecclesia et cul-
pam tuam lacrimis lauet. Vi-

deat te xp̄us merentez et dicat beati

estis tristes. quia gaudebitis. a-

mat ut pro uno multi rogent. De-

niqz in euangelio motus lacrimis

vidue. quia plurimi pro ea flebant

filiū eius resuscitauit.

Idem.

Omni pccatis vere penitentibus. xxij. q. ii. legatur.

Et relaxandi. i. pccā remittendi.

Sine vlla. i. nullū excipiendo vel pccātum cōmētū est d. quo non

possit quis penitere ut q. d. s. d. iiiij. nemo.

Sit dolor de culpa vel sa-

Exaggereret. i. si maior fuit culpa maior. tissatio pro culpa.

Maioribus. s. xij. q. i. non affteramus.

Sas manifeste et fleas. vt p-

Leat. si manifestū fuerit criminis dole-

te oret mater ecclesia.

Et culpā. i. penā culpe si qd dignus est p. stricōz cordis p. la-

crimas et oracōz ex toto doleat.

Multi. h. ec faciūt epi cu volunt

nepotib. bñfacere et merito. q. a. psonā xp̄i gerut. xpi. d. in nouo.

Adam · statim · ar · q̄ sententia lata statim exēcūdōni mandabat · ut notauis · s · n · q · i · sicut · x · q · in · cum apud ·
Res aut · Ca · tres fuit modi agendi penitentiam · Primus quādo adultus volens baptizari agit penitentiam · Secundus quando aliquis cotidie penitet de leuibus peccatis · Tercius quanto aliquis penitentiam agit de mortalibus que prohibentur in decalogo · Ab illo autem duxit · ḡ em̄

tem vñculo. e em
penitētia. tractat
ð secundo moto.
nam si quis otem/
nit remalia. pro-
pter oteptū eorū
cōstituitur dign⁹
morte eterna. ⁊ h⁹
pbat quadā siti/
tudine.

C Actōes. i. tri-
bus modis agit
pnia sez ante bap-
tismū. ut d. ɔ. di-
iij. agunt homi-
nes. post baptis-
mū de mortalibus
pccis. et cotidie d.
remalib. ɔ. de. ɔ.
di. iij. de cotidias-
C Ona ē. mis-
que fit ab adulti-
cūm baptizāt vel
ante.

Parturit. peponit his verbum
parturit. cum enim
homo iam proponit
et meditate quod ba:
ptizari velit age/
re primaam incipit.
que prima nouum
habiem parturit. i-
te eo vetusto pri-
us culpe vetusta
te habitez facit no-
uuum hominem. i- grate
nouitate habete.
de. o. di. iiiij. non du-
Ois. bito.
quod. o. di. iiiij. ois.
Ad ole: quod.
crationem. i. satis-
factioem vel sanc-
tificationem.

Christus p̄dest
i. lācmentū colla
tum in fide eorū.
vñ p̄dest quia of
fertur ei.

C Supplicacōis.
quia s̄p debemus
supplicare vt ab
eo liberemur.

Desiderat cū
effectu.

C Pccis. p mō
talibus.

**Si nos pem
ten do affligendo
damnamdo nos d**

¶ *Judicarem̄.*

•1. pumremur.
o Et etiaz pe
nitentia modo re-

dit ad secūdū ar-
ticulum.

Collecta. sed
ergo iudicandū es-
to cui minora coac-
si quis sepuis. et +
o. utd. &. si itō. C. -

ADAM post culpā statim de paradiſo deus eiecit. non distulit. s̄ statim separauit a delicijs ubi statī ageret pñiam. tunica vestiuit eū pellicia nō serica. **C**ITÉ augusti

Tres aut̄ nūs ad felicianuz.
actiones sunt penitētie quas
mecū v̄stra erudicō recognoscet.
Vna ē que nouum hominē parturit
donec p̄ baptisma salutare omnū
pteritoꝝ fiat ablutio peccoz. Dñis
qui iam volūtatis sue arbiter consti-
tutus est. cuꝝ accedit ad sacramentū
fideliuꝝ n̄ eum peniteat vite veteris.
nouā m̄choare non p̄t. ab hac peni-
tentia cum baptizantur soli parvuli
immunes sunt. Nōdum enī vti pos-
sunt libro abitrio. q̄bus tñ ad ose-
cracōnem remissionemq; origenalis
peccati. p̄dest eoꝝ fides a quibus of-
feruntur. Altera vero pñia est cuius
actio per totam vitam istam qua m̄
carne degimus mortali. p̄petua sup-
plicacōis humilitate subeunda est
Primo quia nemo vitā eternā m̄cō
ruptibile immortalemq; desiderat.
nisi eum vite huius tpalī corrupti-
bilis mortalī peniteat. non enī sic
quisq; in nouā vitā p̄ sanctificacōz
baptismi nascitur vt quemodmodū
ibi depōnit omnia peccā preterita ita
etiam statim mortalitatē carnis. cor-
rupcionemq; vite deponat. Tercia
vero ē actio penitentie q̄ p̄ illis pec-
catis est subeuda que legis decalo-
gus continet de q̄bus aplus ait. Si
nosmetipos enī iudicaremus a dño
nō vtiq; iudicaremur. et infra. Est
enīm pñia humiliū & bonoz fideliuꝝ
pena cotidiana. i qua cū pectora no-
stra tondimus dicentes. dimitte no-
bis debita nostra. tc. neq; ea dimis-
ti nobis volumus que dimissa i ba-
ptismo nō dubitamus. sed illa vtiq;
que humane fragilitati q̄uis parua
tñ crebra subrepunt. q̄ si collecta cō-

Sequitur ergo post penitentiam David dominus transstulerit ab eo peccatum. queritur ergo post peccatum multas penas fuisse.

Pecado querer que polo es de un pecado multas penas sufrirá
rit: R. Último: p. li

rit: Bññetur: fr: li

tra nos fuerint et ita nos grauant
et opprimunt. sic vnuꝝ grāde peccm.
Quid enim interest ad naufragiuꝝ
vtrū vno grandi fluctu nauis ope-
riatur et obruatur. an paulatiz sub-
repens aqua in sentimā. et p negli-
tium culpam derelicta atqꝫ contēp-
ta impleat nauem atqꝫ submergat.
Propter hec ieiunia elemosine et o-
rationes inuigilant in quibus cū di-
cimus dimitte nobis debita nra si-
cut et nos dimittimus tē. manifesta-
mus habere nos qd nobis dimitta-
tur atqꝫ in hijs verbis humiliantes
animas nostras cotidianam quo-
dāmodo agere penitētiā non cessa-

Smus. ¶ Item gregorius
¶ Ip̄c̄m dāuid dñs transtulit
tā detestabile. qđ est q̄ post om̄ia
que de eodem pc̄co p̄ xp̄ham ei a do-
mino dicta sunt. postmodū tāto to-
lerauit. Sed p̄cul dubio delictum
dñs fine vlcōne nō deserit. aut enim
ip̄se homo in se hoc penitus punit
aut deus hoc cum homīne vīndicās
pcutit nequaq̄ igitur peccato par-
citur q̄ nullatenus sine vīndēa laxa-
tur. Sic enim dāuid audire post cō-
fessionem meruit. dñs trāstulit pec-
catū tuū. et tñ multis post cruciati-
bus afflictus. effugiens reatum cul-
pe quam p̄petrauerat exsoluit. sic et
nos salutis vnda a culpa p̄mi homis
absoluimur. sed tñ reatū eiusdē cul-
pe diluentes absoluti quoq̄ adhuc
carnalit̄ obimus. q̄ delicta n̄a hue
per nos seu p̄ semetip̄m resecat etiāz
cū laxat. ab electis enī suis miquita-
tum mac̄as studet tp̄ali afflictione
tergere. q̄s in eis in p̄petuū non vult
vīdere. ¶ Item augustinus.

Sicut primi homines postea iuste
vivendo merito credunt per
domini sanguinem ab extremo iudicio
liberati. non illa tamen vita meruerunt
ad paradisum reuocari. sic et caro

¶ Sine per nos. cu penitentiam agimus.
¶ Seu v semetipm. in baptismo. q. de o. di. iiii. fine penitentia.

Sicut p̄mi p̄ p̄mos homines et p̄ dauid ostenditur q̄ licet per p̄niā vel baptismum nobis dimittantur p̄ ccā t̄n postea mors et alie penitentes pro origenali peccato inflicta remanent ab agone et exercicium. **R**eucare eodem modo quo primo fuerant

Alias obimus.

*Alias obimus. I.
mitētiā accimus*

Bembeiam agimus
ne remittentia.

nditur : or liget per

etiam. quod tunc per
acā. tñ postea mors

remainent ab ago/

quo primo fuerant

cum non subiacebant morti et alijs penalitatibz sibi postea inflictis
a Meruit. i. obtinuit. q. di. talis fuit offensio cui data est venia. sile
viii. di. cōfuetudo absolonem. di. xl. viii. q. nō. v. item. dñi.

b A filio. i. p. filii. c Et nūc dicuntur. i. obicitur a quibusdā here
ticas qui dicebant peccā in otricōne quantum ad vitam eternam non
posse dimitti. d Pali. q. di. si queritur nisi. i. sed quia rectissime dicis
tu. si dictū fuerit.

i. si quesitū. R. nō
tur. vel ē ibi. Sic.

et tūc ita. Pali. id

ē sed. quia rectissi
me si dictū fuerit.

quasi quia racio
nabilis ē questio.

ita respondetur.

tē. et q. nisi pon
atur. p. sed inueni
tur. xxviii. di. se

e Impe. dulō
diretur. nō ut tē
poralē penaz eui
tet. ar. xxix. q. iii
si hīs.

f Humilitate.

iponitur ergo. p
pcō. pñia. ut hu
militas. exerceat

ur. et ne discipli
na ecclie deserat.

xxiii. q. v. excom
municatoz. r. vt

satisfiat ecclie q
scād alizata ē h.c.

px. Judiciz. r. ad

cautelā. l. di. pres
biteros. xxxiiij. q.

.ii. in lectum.

g Exerceret.
q. di. iii. q. h. d. cari
tate. c. p. ductior.

h Admet. ar.

q. h. d. struac pñ
ci pale remanet ac
cessoriū. ar. ex. de

ouer. ou. quibā.
r. h. ex. de spō. ad

audientiam. ff. de

ostie. pec. Itē. q. i.

C. d. p. d. m. m. et

si is. ff. de minori
in cause. ar. o. ff.

de reg. iur. cū pñ
cipal. r. C. d. legi.

et osti. nō dubiū.
C. de vñf. eo. s.

I In actōe Ca.

q. pccm. tñ
est q. dignus est

pcō. priuari cor
pore xp̄i. debet sa
certos potius cō
siderare mensuraz

doloris. q. tpis.
sed quia dolor ē

occult9. qñq. sta

tuūt tēp a pene

ab eo qui vices

suas gerit. i. xp̄i

cui gemitus nō est absconditus. r. itēo quicq. p. occulto criminie a cō

munione vult abstinere. faciat hoc sacerdotis auctoritate.

In actione. i. in agenda sacrificātōne. ut h. de. o. di. iii. de penitentibus.

k Cobi tale h. de cō. di. iii. de penitentibus. l. Mēsura. h. e. mensuram.

m Cest alteri. s. xxiiij. q. iii. deus

n Per verba. s. xxii. q. ii. is aut. et. q. v. humāne. ff. d. suppl. le. l. la

beo. q. i. et tercio. ex. de spō. cū apud. o. Cōstituūt. i. pfiguntur.

o Ab hīs. s. xxvi. q. vlti. tēp. p. ex. s. xi. q. iii. Illud plane.

r Medicamēta. q. p. illa augēt. v̄tutes et cōfirmantur et oservantur.

s Autoritate. s. e. di. c. sunt qui arbitrantur et c. facilius.

T Cedet. Ca. ostendit quis ordo sit seruandus in accipiēda peni
tencia. Primo. em. dñs. quis cōteri deo. s. e. sufficit Deinde se dā

peccati etiā si remissis peccatis ho
mo in ea iuste vixerit. non continuo
meretur eaz mortē nō ppeti. q. tra
xit de ppagine peccati. tale aliquid no
bis insinuatū est de p̄riarcha dñi
in libro regnoz. ad quē pp̄ha cum
missus esz. eiq. ppter pccm qd ad
miserat euentura mala cōminaret.
offessione peccati venia meruit. R. iden
te pp̄ha. q. illud ei flagiciū facimus
q. remissum fit. et tamē osecuta sūt
que deus fuerat om̄natus. ut sic hu
miliaretur a filio. quare et nūc dicit
si deus ppter pccm fuerat om̄natus
cur dimisso pccm. qd ei erat om̄natus
implevit. nisi q. rectissime si di
ctū fuerit respondetur. remissionem
illam peccati factam. ne homo a p̄cipi
enda vita impediretur eterna. subse
cutum vero illud om̄nationis exē
plū. vt pietas hominis etiā i illa hu
militate exerceretur atq. pbaret.
Sic et mortē corporis deus ppter pec
catū homini infligit et post pccoz
remissionem ppter excedā iustici
am non admet. I. Idez in omelia d
pñia. Doloris mensura potius q
tpis in actōe pñie cōsideranda est.

E In actōe pñie vbi tale om̄is
sū ē. vt is q. om̄fit a xp̄i etiā
corpe separetur. non tam oſideran
da est mensura tpis q. doloris. cor
em cōtritū et humiliatū deus nō sper
nit. Verū q. plerūq. dolor alterius
cordis occultus est alteri. nec in ali
orum noticia nisi p. verba vel quecū
q. alia signa pcedit cum sit coram
illo cui dicitur. gemitus meus a te
non est absconditus recte constitū
untur ab hīs qui ecclis p̄sunt tēp
penitētie vt satisfiat etiā ecclie i qua
remittuntur ipa pccā. extra eā quip

nare et rebar guere et pp̄nere in cōte ſitteri et ſatificare ab arbi
triū ecclie. et postea veniat ad ſacerdotē et ab eo accipiat penitentiaz
et si crimen est publicum vnde scandalum ortū sit publice recipiat et
agat pñiam. s Seueriffime. ſepe tulit lapsis fucus amarus opem.
t Ad antiflites. s. vi. q. iii. demq. ar. s. xviii. q. ii. abbas.
v Claves. qui vult pñiam accipe veniat ad ſuū ſacerdotē qui eu
ligaē poterit et ab ſoluē. non ad alie
nū ut ex. b pñ. r. re. ois vtriusq.
s Maternorū.
i. filioz ecclie.

o Ordine. te q
o: dñe habes. s.
e. q. ii. ammone
re. xi. q. ii. d. viro
vel ordine illo quē
exp̄fi in caſu.

b Appositis. id
est a ſacerdotibz
qui pp̄nuntur ſa
cramētis ministrā
dis.

c Ceteris. b qñ
crimen est publi
cū p. vt sequit.

d In tanto. id
est multo.

e In noticiā. d
enormibus et no
torijs pccis intel
ligitur. ne sit cō
ar. s. xxvi. q. vi.
c. vlti.

f Multi. s. ii. q.
i. multi.

M Enfurā. Ca.
reddit h. ie
romius rōnem q
re in uno quoqz
crimine non est d
terminatum tpus
penitentie. q. a
pud deū non tātū
valet mensura tē
poris quantuz d
loris. r. ideo relin
quitur abitrio fa
cto tis. q. put v
tēp expedire ut
tempus arbet et
proget. i. quibus
dam tamē crimi
nibz modi et tem
pora pñie teter
minata fuit.

g vno. i. p
gñe cuiuslibet cri
minis.

i In abitrio. i.
m arbitrio ſacer
dotis est relictum
ſtatutē tpus pe
nitentie. ar. s. de
iū. delib. l. i. s. xx
vi. q. vlti. c. tpa.
Arbitrio h. in cū
pena nō ē exp̄

la quia cū pena ē exp̄ſa illā debet imponē. ar. extra de offi. iū. delib. de
cauſis. h. di. v. fallas. ex cauſa tñ aggrauere potest et mitigare. ar. l. di.
de hīs. In arbitrio. q. si inique arbitratū est. et minorez penam in
ponit q. debeat. si ē ordinarius iuxta ſuū ſacerdos curatus. et dispē
ſandi animo hic faciat. ſufficit illa licet modica ad telendum peccatū.
si per errorem et ab iſto penitente cretebat peritus ſufficit illa
mino. penitentia ad peccatum telendum. et omnem penam alteri9 vi
te. dūmoto penitens qui eam recipit maiorem fuscipe paratus effet.
si ſibi imponeretur. ut h. e. di. que penitet. v. ſepe. Si autē cretebat eis
imperitum in culpa est. nec releuabatur hac ſola penitentia. Item
iuris ē ſi ad aliū iuit non ad ſuū iudicē. cū ſuū ſacerdos effet pñus
quia eo caſu in culpa fuit. si autē ſuū ſacerdos non erat peritus. et

Dito iuit ab alium quia hoc sibi licet. **i.** di. vi. placuit. et ille male est arbitratus. dic ut dixi in ordinario. nem possit sacerdos perpendere in homine qd nullam satif actonem exteriorem ei imponeret. **b** Abstinencia. **j.** de o. di. v. Jejuniun. s. di. lxxvi. quid ptest. **c** Conuersatione. s. xi. q. iij. plerumqz. **d** Negligentiam. s. l. di. ab his clericis. s. xxv. q. viij. sacerdos.

e Culpis. vt in formatione sacerdotis cū filia spuaz. li. xxii. q. i. si quis sacerdos. s. lxxxi. di. presbiter. et in multis alijs.

f Vis aliquantum et teplen sus in aliquo peccato.

g Humiliaverit ib est humiliatus apparuerit.

h Gloriaz. i. laudem et famaz qua ab hominibz laudabatur. quia credebat esse bonum. et ita habes ex 18 capitolo qd clericis deteriores sit laicus. viij. q. i. qualiter. sic et monachis societates omnibus sit deterioris. xl. viij. di. qualilibet. et. s. xxi. q. iii. transferut. vii. di. cte et a sanctuario meo incipite. s. l. di. et purgabit. et hoc destruit ecclasi vehementer ut viij. q. i. qualis.

i Iohannes auctibz. h. scelus qd non sola extirpatione cordis peccata dimittitur. et R. n. auctoritatibz inducunt p alia parte. que a sente veritatem. s. peccata sola extirpatione cordis dimitti posse. et. s. econtra defensit sente ciam illam. qd sola extirpatione defetur. et ita alienati mcedicunt. p hac nūc p illa allegando.

k Segregationez. unde quida dicunt qd negatio ter pecauit. triplex expiavit amor. et tri/na confessio. vi. q. i. imitare.

l Cotumvite. e. hic ar. qd intranti monasteriū non ē imponenda penitēcia s. peccato ante commissio. quia nec astolopho imponitur si interat monasterium. ar. s. e. q. ii. admonere. et hoc propter continuacionem exercitii penitentie et alia que in monachis exiguntur. ar. xvi. q. i. ws. ex de sen. ex. cū illo. et ar. op. ex de w. et w. re. scripture.

m Leonis. s. e. di. s. ex his omnibus. et. c. sufficit. magnum saltum facit h. g. quia tamen deberet inferre auctoritatem amb. d. petro appositam. illaz. s. petrus. r. c. s. e. di. circa prin. infert auctoritate leonis qm inducit. s. e. s. ex his omnibus et pro alia parte.

n Sed ei. non dicit verū. quia non negatur esse necessaria penitentia exterior satis factio si assit facultas. sed dicit sufficit confessio que fit deo et que fit sacerdoti si adest facultas. scilicet penitenciam agendi

o Beatū. nō videt o grua b solutio magistri. strarum magis innuitur. **p** Non tibi. nūc primo inducit hanc auctoritatem que videtur facere pro alia parte ut eam soluat.

q Ut te. i. tuum peccatum secretum.

r Accuses. te de illo crimen.

s Reuela. lingua cordis non carnis. vnde subdit. ante deū. rē.

t Si am. id est peccatum.

u Confiteri. sacerdoti vel in memoria

semper habeas ea postqm confessus es sacerdoti. i. memoria dico qd ad flendum. non quo ad agendum vel delectandum. vnde subdit apud. rē.

v Non lingua. f tantum. vel non lingua sed alias expositōnem. s. vt intelligatur de ia confessis peccatis sa cerdoti.

w Continue. s. di lxxxi. valet otra. **x** Peccata. ea. s. cū dolore penitentie memorando.

y Secreta. s. ii. q. i. si peccauerit. or. s. xv. q. iij. de criminis.

z Purgantur. duplice mmit solutionem. primam scilicet de occulto crimen qd sufficie confiteri soli deo per sacerdotem. nec in publico ne cesset illud confiteri. et hanc posuit ibi secreta. rē.

Secundaz qd intel ligatur d criminis.

iam confessio sacer

doti quia illud so

li deo confiteri sem

per debemus non

voce sed corde et

hac ponit ibi. nec

est. rē.

aa Denuo. i. casibus tamen tenet plurim item confiteri. s. ppter im peritiam sacerdotum. quia si sacerdos meus imperitus est. teneat cōfessione factā sibi alij discretio. p. p. lare. j. di. vi. i. et. c. placuit. Item p. o. p. t. s. t. f. a. c. t. i. o. n. s. j. di. iii. si aplius. Item p. e. normitate delicti. vt si sacerdos au dito criminis remittat cum ad superi

orem ut iterū de criminis exposito penitenciam sibi imponat. ar. extra de pīis et re. significavit. et ar. s. e. q. iij. latorem quartū etiā assignat. qd tū non est expeditus puta p diminutione confessionis. vt cum quis plura habet mortalia et vnu confitetur. ar. contra j. di. iii. s. t. plures.

bb Sone aut si recorderis. s. di. lxxxi. valet of. j. e. di. iii. s. h. iue autem quis et. c. iudas.

cc Dicebat. p. nathan. in libro regum.

dd Ad omnes. ar. lxi. di. miramur. v. vbi est.

ee Similiter. s. sine publica satisfactione et publica confessione.

ff Cui crimen. s. e. di. facilius. dixi confitebor.

gg Remissibile. nō bene solvit. hoc enim erat et ante. vel dicit ppter

sequentem satisfactionem. poterat enim esse qd cōtemneret satisfactione

et tunc non remitteretur. **a** Cuncta. s.e. q.hoc idem. b Remissio / mis. pene temporalis. alias falsum diceret. c Articulum. id est in / d Plenaria. quantum ad penam temporalem. tellectum. / e Reatu. scilicet pena temporali debita pro reatu. / f Econtra hinc incipit defendere sententia illam que dicit in sola co- / dis contritione peccata dimitti. g Auctoritas. s.e. q. hinc auctoritatibus. c. non tibi di- / co. et. c. nunc aut. / h Prosperi. s.e. facilius. / i Extorta. i. ex/ torte expolta. / k Extortatis. aliam responsiones. ponit h. vel si qua- / iubendo.

i intelligitur. Magna pietas dei ut ad solam promissionem peccata dimiserit. id est remissibilitia indicauerit. Itē votum pro ope deputatur cum deest facultas opis. Vnde votum confessionis reputatur pro ope vocis cū deest facultas confessionis. Item voluntas remuneratur non opus. ita intelligitur. voluntas facit remunerabile opus non opus voluntate. Itē illud In quacūq hora peccator cōuersus fuerit. queri dicit qui omnino vertitur. Omnino vertitur cuius opus vox et cogitatio ita mortificationi desudat peccati. sicut p̄us seruierat iniquitati. Ita et illud intelligitur. Convertimini ad me. Item scindite corda vestra et nō vestimenta vestra. eis dicitur qui nulla interiori satisfactione precedente. sola exteriori se deum posse placare confidunt. Itē cuncta q̄ de leprosis mundatis. vel Lazarus resuscitato inducuntur. ad contritionem cordis. non ad veniam remissionis referenda sunt. Obstinatio enim animi et confessionis contemptus mors est in pietatis et lepra supbie. a qua quisque reuulsus dū fibi p̄ ḡam dolor delicti et votum confessionis inspiratur. Ad hūc etiā articulum pertinet ea q̄ de viuentibus vel in luce ambulanti b̄ vel de dilectione dei hūtibus. vel de habitaculo sancti sp̄us factis dicta sunt. vt hinc omnia quisque dicat assecutus ex cordis contritione quā habet nō ex plenaria peccati remissione quam nō dū inuenit. Sic enim in baptismate peccatum remittitur. et tamē eius pena reseruatur. sic p̄ contritione cordis quisque a deo resuscitari dicitur. licet ad huc peccati reatu teneatur. Nō ergo premissis auctoritatib⁹ vel argumentis. fine confessione oris et satisfactione operis aliquis probatur a peccato mundari. **c** Econtra auctoritas illa cristo- / mi et p̄spiri otra mentem auctoris extorta videtur. Nō enim dicitur. non tibi dico vt te publice accusas. sed nō tibi dico vt apud alios te accusas. sic et p̄spiri non ait. oibus sed simpliciter aliis nescientib⁹. vñ euīdētissime dat intelligi. q̄ fine confessione oris peccata possunt deleri. ea vero q̄ adhortationem penitentie et confessionis

i Terciam. h.e. .q. h̄ ergo. **m** Confitemini .s. di. xxv. q. crimi- / mis. contra. sed h̄ minus bene dicit q̄. quod corrigit. q.e. q. econtra ea q̄. **n** Omnis .s.e. tres autē sūt acti- / ones.

G Ratia dei. q. de o. di. nij. sine penitentia. p Quecunq allegan- / do dicit. q Augustini. s.e. di. q. alij. et. c. null⁹. **P** Penam sal- / tem interiorum scilicet cordis contritionem et volorem. **p** Punire. h.e. di. nij. q. h̄ de caritate. c. penitentia est. **t** Qd peccatum. s.e. di. si peccatum dauid. s.e. di. nu. h̄ debite. **u** Oita est. alias veritas de terra oita est. i. xpus de maria. j. xxxv. .q.x. fraternitatis. **x** Ignoscit. pec- / catum suum. **v** Publica. s.e. xij. q. nij. nemo. s. .ij. q. i. si peccau- / rit. **s** Publico. i. si temp⁹ ofessionis et satisfactionis ha- / buerit. **r** Econtra hic pom̄. q. veram so- / lutione; scilicet q̄ necessaria est oris confessio ubi fa- / cultas est confite- / di. et q̄ peniten- / tia debet agi au- / toritate sacerdos- / tis. et ad hoc pro- / bandus inducit fa- / cium commi quā/ to fuscitauit filiaz / archisimagogi

dicta sunt. nō huic sententie contrarie videtur. Vel enim sunt verba exhortationis non iussiomis. sicut illud. Cōfitemini alterutru peccata vita. vel si q̄ iubedo dicta sunt. nō ad oris confessionem sed cordis. non ad exteriorē satisfactionem sed interiorē referenda sunt. Est enim p̄nia alia interior alia exterior. Interior p̄nia ē illa de qua ait augustinus. Dm̄is qui sue voluntatis arbiter est constitutus. nō p̄t inchoare nouā vitaz nisi peniteat eū vite veteris. Itē de eadē p̄trus i actibus apostolorum dixisse legitur. Penitentiam agite et baptizetur unusquisq; v̄m quod d̄ interiori peccatūtia nō d̄ exteriori dictū accipit. **D** De exteriori p̄nia amboſius ait super epistolam ad romanos.

G Ratia dei in baptismate nō re- / quirit gemitū vel plancitū. non opus aliquod sed sola confessionis cordis. et omnia gratis condonat. **Q** Quecūq ergo de p̄nia iubedo dicta sunt. nō ad exteriorē vt dixim⁹ sed ad in- / teriorē referenda sunt. fine qua nul- / l⁹ vñq; deo reconciliari potuit. Illud aut̄ aug. quo quisque negatur veniam consequi nisi p̄us quantalacūq; pec- / cati soluerit penam. non huic senten- / tie inuenitur aduersum. Nullus enim asseritur a peccato posse mundari. nisi pe- / nam peccati passus fuerit. S; aliud est peccatum sacerdoti confiteri et eius ar- / bitrio de peccato satisfactionē. atq; aliud deo corde confiteri et secreta satisfac- / tionē peccatum in seipso punire. Est enim p̄nia vt augustin⁹ ait. dolor cordis quo quisque in se puniit quod deliq̄t. De hac iterū satisfactionē idem ait in psalmo quinquagesimo exponēs. quoniam iniquitatem meā ego ag- / nosco tu ne punias. quia ego pumio ignosce. quia ego cognosco nō dis- / simulo. et infra. Sic deus misericor- / diam dat vt seruet veritatem vt nec peccata eius sint impunita cui igno- / scit. Ignoscit enim seipsum pumien- / ti. misericordia est q̄ homo libera- / tur. veritas q̄ peccatum punitur. Item psalmo octogesimo quarto. Veritas de terra oita est. Id est de homine confessio. vt se accuset. et sic iusticia de celo p̄spexit vt publicanus.

b Leonis. s.e. di. q. alij. et. c. mul- / tiplex. **e** Quis nescit. ar. ff. di. acq. pos- / possideri. q. verati- / us. et. q. scilicet. et. q. ceterum. ff. de / contrabon. emp̄. fundi. **v** Item quomo- / to. s.e. di. q. alij. .c. agite. et. c. v̄ / bum.

DProsperum. s.e. dī. ¶ Item sicut et e. facilius.
On fuit. h que pro parte oraria dicta fuit. scilicet q sine confes-
sione oris peccata grauia dimittantur.
Archisimagogi. scilicet principis iari.
¶ Suscitauit h.e. quem penitet. in fi. ¶ Secreta. ar. esse secreta q
fuit sub presencia quinque hominum.
¶ Cui domum.
ad euidentiam ei-
us quod h dicitur
nota. q ab littera
ita erat in veteri
testamēto q si q
offerebat omum
suam vel agrum
vel vineam vel ali
quid aliud taber-
naculo. et postea
penitebat. si vole-
bat recuperare. ad
dita quinta parte
estimationis toci/
us rei. precium p̄sol
uebat tabernacu/
lo et rem recupa/
bar. et facienda e/
rat h solutio ad si
clu sacerdū q ma-
jors ponteris erat
q̄ sicut vulgaris
v̄l institutori. post/
q autem euident
te precio inter sa-
cerdotem et eum
qui debebat redi/
mere. tinebat ep/
to. agrum. v̄sq
ad annum iubile/
um. quem tūc ple
ne restituebat.

confites redit iustificat⁹. Justicia
p̄spicit quasi deus dicat. Parcam⁹
huic. quia non parcit sibi. Ignosca-
mus. quia agnoscit. de celo ergo iu-
sticia p̄spexit. id est a deo data ē iu-
stificatio penitenti. Hec ergo secre-
ta satisfactio leui⁹ sue occultorum
criminum. deo offerēda est. nec sine
pena relaxari probantur. que sic ex-
piari creduntur. Ea vero que de pu-
blica satisfactione vel de oris confessio-
ne dicuntur. in publicis et manife-
stis criminib⁹ intelligēda sunt. Dec-
cata nāq̄ nabuchodonosor q̄ p̄pha
misericordijs et elemosiniis suaſit re-
dimi. Pccā quoq̄ nimilitaz q̄ pu-
blica satisfactōe expiata sunt cūctis
nota erāt. et publica noxa vt aug-
ustin⁹ ait publico eget ī medio. Pre-
missis itaq̄ auctoritatib⁹ p̄ manife-
stis criminib⁹ maifesta pba offerē-
da satisfactio et oris confessio. latentia
vero p̄cca nō pbantur sacerdoti ne-
cessario confitenda et eius arbitrio
expianda. Ecōtra ea que ī asser-
tione huius sentētie dicta sunt p̄tū
veritate nituntur. partim p̄dere ca-
rent. Sime cōtritione cordis nullum
peccatū dimitti posse. Occultavero
p̄cca secreta satisfactione. publica
quoq̄ maifesta penitētia expiari de-
bere. firmissima oſtat ratione subm-
xum. Porro sine confessione oris. si
facultas obtendi non defuerit alioq̄
graue delictum expiari auctoritati
penitū probatur aduersum. Quo-
modo enim fm auctoritatem leonis
pape sine supplicationib⁹ sacerdotuz
indulgentia nequit obtineri si fine o-
fessione oris a peccato possim⁹ emū-
dati. Quis enim supplicabit p̄ pccō
q̄ nescit. Itē quō fm auḡ frustrat
claues ecclesie qui sine arbitrio sa-
cerdotis p̄niam agit. si fine oris con-
fessione criminis indulgentia im-
peratur. Item quō fm ambroſiū ius
ligandi et soluendi solis sacerdotib⁹
a domino creditur esse promissum si
quisq̄ suo arbitrio seipsum peccan-
do ligat. vel secreta penitētia fm p-
sperū ī seipsum sententiam pfert ex-
comunicatōnis atq̄ post satisfactō
nē absq̄ sacerdotali officio seipsum do-
vel altario eius reconciliat.